Tabella 1. Incidenti, morti e feriti per provincia – 2016 (valori assoluti e variazioni sul 2015)
	
	Valori assoluti
	Variazioni 2016-2015 (%)

	
	Incidenti
	Morti
	Feriti
	Incidenti
	Morti
	Feriti

	Bologna
	3.898
	66
	5.379
	2,7%
	3,1%
	0,4%

	Ferrara
	1.238
	39
	1.633
	0,6%
	0,0%
	-2,2%

	Forlì-Cesena
	1.681
	34
	2.157
	7,0%
	41,7%
	3,0%

	Modena
	2.818
	37
	3.925
	-2,8%
	-14,0%
	-1,2%

	Parma
	1.558
	21
	2.084
	3,9%
	-34,4%
	4,3%

	Piacenza
	988
	21
	1.426
	-6,6%
	-25,0%
	-1,7%

	Ravenna
	1.654
	35
	2.251
	-5,8%
	-7,9%
	-6,6%

	Reggio nell'Emilia
	1.814
	34
	2.519
	-2,6%
	-12,8%
	-3,2%

	Rimini
	1.755
	19
	2.218
	2,3%
	0,0%
	-0,6%

	Emilia-Romagna
	17.404
	306
	23.592
	0,1%
	-6,1%
	-0,8%




Tabella 2. Incidenti, morti, feriti, rapporti di mortalità, lesività e pericolosità per tipologia di strada – 2016 
	
	
	Incidenti
	Morti
	Feriti
	RM
	RL
	RP

	Urbana
	Strada urbana
	10.881
	104
	13.681
	1,0%
	126%
	0,8%

	
	Provinciale entro l'abitato
	1.295
	28
	1.822
	2,2%
	141%
	1,5%

	
	Statale entro l'abitato
	452
	5
	621
	1,1%
	137%
	0,8%

	Extraurbana
	Comunale extraurbana
	832
	29
	1.196
	3,5%
	144%
	2,4%

	
	Provinciale
	2.060
	76
	3.059
	3,7%
	148%
	2,4%

	
	Statale
	862
	26
	1.328
	3,0%
	154%
	1,9%

	
	Autostrada
	982
	38
	1.834
	3,9%
	187%
	2,0%

	
	Altra strada
	40
	0
	51
	0,0%
	128%
	0,0%

	
	Totale
	17.404
	306
	23.592
	1,8%
	136%
	1,3%
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Dati provvisori in attesa della validazione finale da parte di Istat, diffusi dall’Ufficio statistico della Regione in base all’art. 11 (Utilizzo e diffusione) del “Protocollo di intesa tra Istat, Ministero dell’Interno, Ministero della Difesa, Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome, Unione delle Province d’Italia, Associazione Nazionale dei Comuni Italiani, per il coordinamento delle attività inerenti la rilevazione statistica sull’incidentalità stradale” cui la Regione, con la partecipazione delle Province, ha aderito.
 In base alla formula definita dal Ministero Infrastrutture e Trasporti – D.D. 189 del 24/09/2012
